Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 18 DE MARÇO DE 2010 ANO 1 - N° 177PÁGINA - 01

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 006/2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade
Pregão, na forma presencial nº 004/2010, à empresa
Julio Cezar Sandrini e Cia. Ltda com o valor total de
R$ 53.000,00 (cinquenta e três mil reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao pregão, na forma presencial nº 004/2010
– Contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviços de Assessoria a Secretaria Municipal de
Saúde, para elaboração e gestão de processo técnico-
administrativo, visando implantar uma reengenharia
na estrutura organizacional do serviço de odontologia
municipal, desenvolvendo treinamento, capacitação,
planejamento estratégico situacional, projetos e pro-
gramas para serem implantados no setor.

Paço Municipal em, 18 de março de 2010

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 007/2010

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade
Pregão, na forma presencial nº 007/2010, à empresa
Associação Castrense de Arbitragem com o valor total
de R$ 35.760,00 (trinta e cinco mil, setecentos e ses-
senta reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao pregão, na forma presencial nº 007/2010
– Contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviços de arbitragem para os eventos esportivos do
calendário de 2010, da Secretaria Municipal de Es-
portes e Lazer.

Paço Municipal em, 18 de março de 2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do Contrato nº 016/2010

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Luiz Antonio de Almeida Construção ME
Objeto: Aquisição de vidros com colocação inclusa,
para a Secretaria Municipal de Educação.
Valor: R$ 14.450,00 (quatorze mil, quatrocentos e
cinquenta centavos)
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 006/2010
Assinatura do Contrato: 17/03/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

PORTARIA Nº 034/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando o vencido
protocolado sob o nº 0498 de 12 de março de 2010;

RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal HEN-
RIQUE DE OLIVEIRA CARNEIRO, lotado na Secre-
taria Municipal da Fazenda, com a função de AUXIL-
IAR DE CONTABILIDADE, as férias regulamentares a
que tem direito, referente ao período aquisitivo de 09
de março de 2009 a 09 de março de 2010, com inicio
em 10 de dezembro de 2010 à 29 de dezembro de
2010, optado pelo requerente para conversão de 10
dias em abono pecuniário conforme Art. 143 da CLT, e

o recebimento do abono de 33,33%.

2.Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em
12 de março de 2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 035/2010

  O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando o vencido
protocolado sob o nº 0499 de 12 de março de 2010;

RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal NEU-
TON PRESTES, lotado na Secretaria Municipal da
Fazenda, com a função de CONTADOR, as férias
regulamentares a que tem direito, referente ao perío-
do aquisitivo de 09 de março de 2009 a 09 de março
de 2010, com inicio em 11 de julho de 2010 à 30 de
julho de 2010, optado pelo requerente para conversão
de 10 dias em abono pecuniário conforme Art. 143 da
CLT, e o recebimento do abono de 33,33%.

2.Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em
12 de março de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 036/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando o vencido
protocolado sob o nº 0500 de 12 de março de 2010;

RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal MAU-
RIDES FERREIRA DA SILVA JUNIOR, lotado na Sec-
retaria Municipal de Esporte e Lazer, com a função de
INSTRUTOR CREDENCIADO, as férias regulamenta-
res a que tem direito, referente ao período aquisitivo
de 09 de março de 2009 a 09 de março de 2010, com
inicio em 05 de abril de 2010 à 24 de abril de 2010,
optado pelo requerente para conversão de 10 dias em
abono pecuniário conforme Art. 143 da CLT, e o rece-
bimento do abono de 33,33%.

2.Registre-se, Publique-se.

 Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em
12 de março de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 037/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando o vencido
protocolado sob o nº. 0229 de 02 de fevereiro de
2010;

RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal MARIA
MARILENE SCHEREMETA DE SOUZA, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, com a função de
PROFESSORA, licença conforme o que dispõem os
artigos 115 e 116 do Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais, com início em 08 de fevereiro de 2010 a
07 de outubro de 2010.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em

15 de março de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 038/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando vencido
protocolado sob o nº. 514 de 15 de março de 2010.

RESOLVE:

1. Desligar a servidora Pública Municipal ROSI DE
FATIMA MAINARDES, lotada na Secretaria Mu-
nicipal de Educação, com a função de "AUXILIAR
DE SERVIÇOS GERAIS”, de suas atividades junto
ao Município, de conformidade com a Lei Municipal
1601/2008 de 25 de março de 2008 – PROGRAMA
ESPECIAL DE DEMISSÃO VOLUNTÁRIA, a partir do
dia 15 de março de 2010.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em

16 de março de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 039/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando vencido
protocolado sob o nº. 515 de 15 de março de 2010.

RESOLVE:

1. Desligar a servidora Pública Municipal JOSLAINE
APARECIDA PALHANO DE OLIVEIRA, lotada na Sec-
retaria Municipal de Cultura, com a função de "AUX-
ILIAR ADMINISTRATIVO”, de suas atividades junto
ao Município, de conformidade com a Lei Municipal
1601/2008 de 25 de março de 2008 – PROGRAMA
ESPECIAL DE DEMISSÃO VOLUNTÁRIA, a partir do
dia 23 de março de 2010.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em
16 de março de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 040/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando necessi-
dades de serviço;

RESOLVE:

1. Lotar a servidora pública Municipal VERA LUCIA
PRESTES DA SILVA, com a função de Auxiliar de
Serviços Gerais, junto a Secretaria Municipal de Tra-
balho, Emprego e Promoção Social, a partir de 17 de
março de 2010.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em
16 de março de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 041/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando necessi-
dades de serviço;

RESOLVE:

1. Lotar a servidora pública Municipal REGIANE
APARECIDA BARBOSA ALVES, com a função de
Auxiliar de Serviços Gerais, junto a Secretaria Mu-
nicipal de Esporte e Lazer, a partir de 17 de março
de 2010.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em
16 de março de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 042/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando necessi-
dades de serviço;

RESOLVE:

1. Lotar o servidor público Municipal LUIZ RAFAEL
HUERGO BARBOSA, com a função de Técnico em
Processamento de Dados, junto a Secretaria Munici-
pal de Trabalho, Emprego e Promoção Social, a partir
de 17 de março de 2010.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em

16 de março de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 18 DE MARÇO DE 2010 ANO 1 - N° 177PÁGINA - 02

PORTARIA Nº. 043/2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando necessi-
dades de serviço;

RESOLVE:

1. Lotar a servidora pública Municipal  ANGELA MA-
RIA TONON DA SILVA, com a função de Auxiliar de
Serviços Gerais, junto a Secretaria Municipal de Edu-
cação – Escola Municipal Maria Flora Scaramella Mor-
eira, a partir de 19 de março de 2010.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em

18 de março de 2010

PORTARIA Nº. 044/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando necessi-
dades de serviço;

RESOLVE:

1. Lotar a servidora pública Municipal  JEANE MARIA
DE ANDRADE PRESTES, com a função de Auxiliar
de Serviços Gerais, junto a Secretaria Municipal de
Educação – Escola Municipal Maria Flora Scaramella
Moreira, a partir de 19 de março de 2010.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em

18 de março de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal